PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE TESOURARIA
EXERCICIO 2014
QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERIODO DE 01/03/2014 A 31/03/2014

Conforme Artigo 162 da Constituicao Federal.

Receitas Correntes
Receita Tributaria
11.10.00.00.00 Impostos
11.20.00.00.00 Taxas
Receitas de Contribuigoes
12.20.00.00.00 Contribuicoes Economicas
Receita Patrimonial
13.10.00.00.00
13.20.00.00.00
13.30.00.00.00
Receitas de Servicos
16.00.00.00.00
Transferencias Correntes
17.20.00.00.00 Transferencias Intergovernamentais
17.60.00.00.00 Transferencias de Convenios
Outras Receitas Correntes
19.10.00.00.00 Multas e Juros de Mora
19.20.00.00.00 Indenizacées e Restituicoes
19.30.00.00.00 Receita da Divida Ativa
19.90.00.00.00 Receitas Correntes Diversas
Transferencias de Capital
24.71.00.00.00 Transferencias de Convenios da Uniao
24.72.00.00.00 Transferencias de Convenios dos Estados
Contas Redutoras
Deducoes de Receitas
90.00.00.00.00 Deducoes das Receitas Correntes

Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Concessoes e Permissoes

Receitas de Servicos

Saldo Anterior

675.993,47
100.376,99

179.037,94

190.322,74

10.604,83

18.516.891,00
106.066,34

51.746,90
17.628,76
265.919,23
2.769,22

1.075.807,61
1.297.871,87

(2.698.200,02)

No Periodo
634.305,45
94.570,41

104.421,87

94.179,83

5.788,67

7.631.992,25
98.105,17

37.550,30
1.296,78
87.075,00
1.431,40

157.948,00
546.777,46

(1.031.505,22)

Total
1.310.298,92
194.947,40

283.459,81

284.502,57

16.393,50

26.148.883,25
204.171,51

89.297,20
18.925,54
352.994,23
4.200,62

1.233.755,61
1.844.649,33

(3.729.705,24)

Total

19.792.836,88

8.463.937,37

28.256.774,25

Pederneiras, 26 de abril de 2014




