

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

## DIVISÃO DE TESOURARIA EXERCÍCIO 2014

## **QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/03/2014 A 31/03/2014**

Conforme Artigo 162 da Constituição Federal.

	Comornie Artigo To	ız da Constituição i e	uciai.	
Receitas Correntes				
Receita Tributária		Saldo Anterior	No Período	Total
11.10.00.00.00	Impostos	675.993,47	634.305,45	1.310.298,92
11.20.00.00.00	Taxas	100.376,99	94.570,41	194.947,40
Receitas de Contribuiçõe	es			
12.20.00.00.00	Contribuições Economicas	179.037,94	104.421,87	283.459,81
Receita Patrimonial				
13.10.00.00.00	Receitas Imobiliárias	-	-	-
13.20.00.00.00	Receitas de Valores Mobiliários	190.322,74	94.179,83	284.502,57
13.30.00.00.00	Receitas de Concessões e Permissões	-	-	-
Receitas de Serviços				
16.00.00.00.00	Receitas de Serviços	10.604,83	5.788,67	16.393,50
Transferencias Correntes	S			
17.20.00.00.00	Transferencias Intergovernamentais	18.516.891,00	7.631.992,25	26.148.883,25
17.60.00.00.00	Transferencias de Convenios	106.066,34	98.105,17	204.171,51
Outras Receitas Corrente	es			
19.10.00.00.00	Multas e Juros de Mora	51.746,90	37.550,30	89.297,20
19.20.00.00.00	Indenizações e Restituições	17.628,76	1.296,78	18.925,54
19.30.00.00.00	Receita da Dívida Atíva	265.919,23	87.075,00	352.994,23
19.90.00.00.00	Receitas Correntes Diversas	2.769,22	1.431,40	4.200,62
Transferencias de Capita	ıl			
24.71.00.00.00	Transferencias de Convenios da União	1.075.807,61	157.948,00	1.233.755,61
24.72.00.00.00	Transferencias de Convenios dos Estados	1.297.871,87	546.777,46	1.844.649,33
Contas Redutoras				
Deduções de Receitas				
90.00.00.00.00	Deduções das Receitas Correntes	(2.698.200,02)	(1.031.505,22)	(3.729.705,24)

Pederneiras, 26 de abril de 2014

Total

19.792.836,88

8.463.937,37

28.256.774,25